
ř 4 „lC

t

Hlrarm 5
PQKllOK" JNK 2 ĎNOUA J915

Důvodu proě byl vypovězen lodníci ]H1 iičky 1'Jí! nuďinUú

W n r ví f i a sklenáři 92 holiči a
ČESKÁ A NĚMECKÁ

KULTURA
ZE ZXUÍENOBTI SLOVENSKO

AMERICKÉHO KtffcZE NA

BOJIŠTI

místech m o tom dobře vl a zídá
to pislnčt k jMsimÍHtickým nade

jím l'rotí takovému nepříteli k

iřmiž tisíce Uakusanú pří každé

příležitosti přebíhá které obyva
vntclslvo n otevřenou iiiruéí vítá

je každý boj nemožný leden při
tel — luké kaplan vojenský — mi

vypravoval že při některých sráž

káeh padlo slovanských vojínů ví-

ce ranami rakouskými než ruský-

mi Maďaři a Němci zvláště Ty-rolá- ei

při knždó domnělé znám

ee pnsivnosti pobljili slovanské

vijáky hromadně mnohdy celé

setniny A to dovedli prý daleko

lénc nežli bojovat proti Husům

Sdružení českých lékařů

v Omaie a 8o Omaze

DR fiUÁMEK J M

sev-zi- p roh 8 R Jlickory
ul Tel DoukIiis (J615

DR K0UTSKÝ JOHN W„
405 nov 24 ul Ho (Jmaba
Telefon Kouth 112

D1C NÉME0 CHAS J
13DI WilliMin ul Omuha

Telefon DoujIhh 2H17

DR F J 8W0B0DA
12W jíž Hi ul„ Omslia

Telefon Douilas 2:ii:j

Dít 6IMÁNEK 0 F
12l2 jíž ( ul Omaha

Operacím se věnuje zvlášt-

ní pozornost

Dli KÁLAL F i
Ii27 City natiomd Mank

proti l:iireHs-Nas- h obchcxlu

JJVlefon DouIhn 17111

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul So Omaha
Neb

My tliura uvtlctil UknH tl

prnviilttl lěkMHkA etikety jl

(j(ii7u í viiAkoré

j)i lííHovArif ktorfhokoliv
KiiniH mílii) v ktcrýchkoliv ťiwopi-hhcI- i

nvýiiil imcinnty necliC ui j
to jiikýmkollv rpfiiinWn af
f [irAvAph iiiIhIiiícIi nebo nnob-nlc- h

43 tf

neudal mu nikdo Pouze ameri-

cký konsul řekl mu že Rakousko
užívá tohoto zákona proti obtíž

ným cizincům a že kdyby naříze-

ní okamžitě n upímlc chl měla by

rakouská vláda právo ho ihned

zalknout lediňiil lo dělá dojem

jakoby rakouská vláda vypovída-
la zbytečné jedlíky mbo pode
i I vala p Vamse vyzvčdacstvi
Z jiné strany se dovídáme ze

podobné bylo vypovězeno více A- -

mcriéaiiíi a že několik amerických
občanu mezi nimi p Jlalaba ob

chodník z Chicaga jsou uvězněni

Tyž prý dal vojákům padesátku
aby nestříleli na Srby což se pří-

čí rakouským zákonům
N Y Listy"

PŘISTĚHOVALCI

Patnáct tisíc obyvatelů Soiustátí

ztratilo v prosinci
V měsíci prosinci r l!)lí při-

bylo do Spojených Států 'JOÍtll

přistěhovalcův a fyU dočasných
hostí celkem 27-l)- osob Odešlo

však 2:{K21 cm i (gruntů na dobro

a 1H70I cizinců dočasně celkem

TÍÍVA" Za měsíc prosinec tedy

Spojené Státy ztratily 1 50117 ci-

zorodých obyvatelů
Tento úbytek oby vatelstva má

dvě příčiny lvní z nich jest vál

ka Ta jest příčinou ze sem při-

chází velice málo přistěhovalců z

l"uska i Rakousko-IJhersk- a
sl-ku-

d

jich sem jindy přicházely ti-

síce Druhá příčina proč cizin-

ců zde ubývá jest nedostatek

práce Ten působí že tisíce Italů

prchá ze Spojených Států Jsou

lo h většině nádenníci kteří nej-

dříve pociťují následky hospo-

dářské krise

V prosinci PJ13 přišlo sem 05- -

387 přistěhovalců v prosinci 1!)14

jenpiu 20!)íU Rez mála celá tře

tina těchto přišli z llntske severní

Ameriky hlavně ovšem Kanady
která jich dodala 6700 Z Itálie

přišli 475 1 přistěhovalci ze Spo-

jených království Veliké Rritanit

a Irska 2:i87 Z ostatních zemí

žádná nevykazuje tisíc přistěho-

valců Nejvíce ještě dodaly Me-

xiko !M7 Japan 704 Řecko 076

Švédsko 550 Z ostatních zemi

žácjpá nedosahuje pěti set Z ltu-kous-
ka

přišlo pouze 190 přistěho
valců z Uher W z Ruska 252 r

Německa :I73 z :M z

lícíce 177

Podle národnosti nejvíce přišlo
lidí anglicky mluvících a sice 5- -

(!I2 (mezi nimi 3100 Angličanu
1284 Irěani 1201 Škot a 107 Wa-leskýe-

Na druhém místě jsou
Italové kterých přišlo 5280 (ale

(ideálu 15771) Nad tisíc hlav vy-

kazují ještě Skandinávci 11100 a

Němi 1172 Nad pět set: Fran-

couzi !)H0 fiekovó 87(1 Mexičani

817 Židi 743 Japonci 702 Slova-

nů přišlo v prosinci pouze 781 čili

všeho všudy 37 procenta všech

přistěhovalců kdežto druhdy tvo-

řívali 20 až 25 procent Mezi Slo-

vany zastoupeni jsou: Jihoslova-n-

2V1 poláei Pl' Rusové a Uu

síni Plt (Uusíiiů jeli 27) Čechové

Íi7 a Slováci :K Slovák žádný se

nevrátil Čech jenom jedou alo

Uusuv odešlo si Rulharů Srbův

a Černohorců 230 ostatních Ji
hoslo v unu jen 4 Poláků 11 t

Ptnllo zaměstnáni nejvíce přtšto
náileitníkův a sice 2!U ale za to

odišlo jteh ls2'Ui čili vioo nežli

šest lítáte tolik Shlebuyeh pil
šlo 2231 zemědělských dělník i

lirjs Dělníkův iwlborné vzdělá

iveh přišlo 1310 Nejčetněji za

stoilpolú jsou klel kove i lleet lit

' élll šestina všech tesaři tt

Imldáii :tl k re jo
I 201 bavil

I i vrátih se „''C kvadb ny PH

vldsenkáří 8!t kováři H!t zedníci

H Vrátilo se IIÍÍH řemeslníků

Pomči iié velice čc tné zastoupe

ni jsou mezi přísle hovnlel liď

prolcssíoiielid Přišlo jich v pro

sinej !K čilí Mi proecnia všech

přistěhovalcův ačkoli v normál-

ních dobách představuji pouze

jedno procento
Jsou mezi nimi: herci 202 (zn

půl roku přišlo jich sem Ml kdež-

to před tím za celý rok pouze

l0!t) učitelé 121 inženýři 111

knčží 72 (za půl roku přišlo jich

sem 7 Ml před tím za celý rok

1111) vládní úředníci 58 elektri-kov-

l i hudebníci 43 lékaři 42

malíři a sochaří 41 redaktoři 22

(za pul roku 122 za rok před tím

228 spisovatelé a učenci 21

právníci 15 architekti 11 různí

177

Dcportováno bylo v prosinci z

přístavu 1(117 lidí čili jeden z

každých třinácti noho čtrnácti

kteří se dostali do přístavu Z Ce-

chů nikdo nebyl dcportováii
dcportováno 250 Italů

230 Mexičanů 150 Skotů 102 Ži-d-
ů

11!) Němců 02 Irčanů 00 Wa-

leských !) — všech aiiKlicky mlu-

vících 451 ačkoli se považují za

neižádoiícnější ! Celkem 10!)!) ci

zinců dcportováno z obavy aby

nepřipadli veřejnosti na obtíž

kontraktních dělníků vráceno 157

— za nynější bídy! Z vnitrozemí

dcportováno 0 osob z těch (13

mluvící anglicky a 52 Italové

Čech žuliiý "Sprav"

DÁRKY Z "JASONA"

"Nár Listy" rozepsaly se vře-

le o dárcích amerických dětí při

vezených 'Masonem " Cleme

tam "Do Prahy došlo 112 beden

s dírky určenými pro král Če

ské Dárky byly umístěny v míst-

nostech zemské válečné úřadovny

v Ledcburském paláci (Valdštýn-sk- é

náměstí) kde je kolik dnů

třídilo několik dam z úřadovny
zemské pivní dávky za vedení

zemského asistenta Herzon

listy české přinesly
na nichž byly zachyceny

kupy dárků vyložených z beden

Vzhledem k velkému zájmu ve-

řejnosti o americký jKizdrav by-

la uspořádána výstavka dárků —

Tři velké místnosti byly přeplně-

ny Hromady dčUského prádélka
trika šatečky pro větší i menší

děti punčochy botky svveatry

čepice klobouky hračky koriser-v- y

všeho do set a clo tisíců Pro-

cházíte se sály prohlížíte a obdi

vujete americkou pohotovost a

při tom důkladnost Dárky Jou
určené pro nejnuznější a přeci

jsou mezi nimi takové za něž by

se nemusel stydět nejzaiiiozncjsi
Všeckv přcdinětv eharakterisují
vkusnost Myli jste zvláště zvěda

vi na americké hračky Nadiazi

te však staré známé z našich

hračkářských závodil Hračky

vesměs německé a francouzské

vv konat v cestu přes moře dvakra

te Vedle prostých hraček najde- -

to řad v krásnveh loutek t zvířá

tek žc krásnějších nenajdete v

dětském pokoji lidi nejáiiinžučj
šich Tady mezi hračkami najde
te také nejvíc dětské srdečnosti

Což obleky to koupili a darovali

vesměs velcí třeba na pomluvu
maliěkveh Alo mezi hračkami

najdete lakové které děti jako
sve iiojlepší poslaly svým druhům

za mořeni Dojemné půsoht oťnií

kové knihy dětsky lo výrobek

Na plátěných listech sešitých v

knihu Jsou nalepeny vystiihauo
obrákV lak jak se d 'telil dstt
Iv do rukou otráky t ickluu

Ixmí íhI j niílwiiucký

ulovciiaký íurAř' rev Pnvcl tfišku

ynamý národní pracovník
nik "Slovenské f 4pry " a jeden

ncjlibcralnějsích lov VnH do

utaré vlasti po letech navštívit

►voje rcslislc Hlohovce v Nitran-

ské Mlxli-- To bylo před vypuk-

nutím rakouskosrbské války

Když viilka vypukla byl sebrán u

iiiiihiI nastoupit vojenskou povin-

nost jako kaplan Jakmile so o

lom dověděli iimeriétl Slováci

hned Mxlnikli kroky u americké

vlády na jeho osvobození z

uherské armády Vsak

niurno VJáda rakouská nedbá

žádného amerického olx'anHt ví

byl li jednou dotyčný zanesen v in

ledních dokumentech jako vojno

příslušný Jenom i ř! 18 rokem

vystěhovaný do Ameriky píísluš- -

„ I nL iiliorlr ú tmV nrv nu
HJll I linilinn- - lim i niy
děje na oHvoboeiií ze služby vo- -

jnské Ilcv Šiška teprve na na-- 1

léhavé zakročeni vojenského bi-- :

skupa líielka byl hrozné služby

vojenské zbaven V těchto dnech

stanul rcv Šiška ziwc nu půdé

Spojených Států jmi několika
iné-hící-

strašných zkušeinmtí na

k}eré bude snad do Kinrti vzpomí-nat- i

jako na prožitý těžký Hen

Zkušenosti jeho jsou velezají-

mavé ft my w lKjkusíme některé z

nich zde vylíčiti tuk jak je vyprá-v- él

svým přátelům _

Nejprve byl 1' Šiška poslán h

41 pěším plukem do Dombováru

nedaleko hranic srbských Tam

vsak dlouho nepobyl musel se

vrátit do Vcsprímu odkud poslán

byl k severní armádě proti Ru-

siím lrožil strašný boj u Lubli-n- a

kdo bylo bylo více než 20000

Rakušanu zabito u HOOOO jich

raněno Kolik tisíc jich bylo za-

jato těžko říci Myla to jedna z

nejvétších porážek Rakušanů Ži-

vot pro vojáky je při toni straš-

ný rcv Šiška sám spal Často v

chlévech na půdách v sečce v ne-

uč to však bylo jeáté dost poho-

dlné horší bylo spát v sirém poli

pod plátěnými stany nebo i ještě

častěji bez nich Hladu se natr-pě- l

dont a dost a často byli bud

několik dní o hladu nebo se živili

mrkví cibulí a mnohdy byl rád

žc okousal zelný košťál

Nemalým utřením pro vojáky

jsou haličské vši kterých jsou vo-

jáci plni Každý voják musí bý-- ti

v nemocnicích ostříhán aby st:

zbavil vší jichž má plnou hlavu

vousy jhkI paží a vůbec po celém

tělo a které při odjKčinku jsou

htrašlivou trýzní každého A nejen

proutí vojáci ale i důstojníci jsou

jich plni Vojáci vědí že dvě nej-vět- ší

bitvy byly u Lublinu a Ivan-líorod- u

a že Rakušané byli všude

strašně biti
Od liublína byl rev Šiška po-

slán do IVšti která již v té době

byla raněnými přeplněna a to z

obou bojišť severního i jižního

Mužské života schopné mužstvo

je t celé říše hnáno na jatky Ul-

ic je plna mrzákíi 1'okud ou ví

na liti vojenských kaplanů bylo v

loiích zabito Z toho lze posou- -

úiti jak strašlivé jiu srážky při

kterých nikdo smrti nebo zmr- -

zacelil nijak vyhnouti neinuo
Má spolehlivé právy od svich

přátel io pluk U0 českých vo-

jínu odepřel bojovat proti Srbům

byl odzbrojen dovcien tb 1'rei-pink-

kde na nádvoří tamních

kanu byl každý dnátý
mtú ťivtřeb n a u4 uadcilu jitro
také piH'hoV(Ul Obyvatelstvu

ktetv alnlhuu bylo pplicnu
leklo h rekruti jnuu cvičeni na-

kvap v briu 1'aW je tkU
! iu!rkiUi d

Mnohdy zuřivost těchto neznala

meyl a rvačky ve vojenských tá-

borech — mezi slovanskými na

jedné a německými nebo maďař-ským- i

vojňky na druhé straně —

byly h jsou na denním pořádku
Nešťastní slovanští — zvláště če-

ši! — vojíni hrozné odnášejí ne-

úspěchy armády jež jen jich pas-sivnos-

přičítají na vrub

To co plnil o slovanských pro-

stých vojínech to se týká též če-

ských důstojníků 1'roto také če-

ským důstojníkům se nevěří a

žádné důležitější věci se jim ne-

ověřují Vyšší důstojníci čeští

vůbec v poli nejsou jsou doma

sedl ve vojenských kancelářích

nebo se dávají na odpočinek Ra-

kouský KcneráLní štáb sice tušil

nechuť slovanských vojáků k vál-

ce proti Srbům a Rusům ale že

podají důkaz svého slovanského

cítění tak mohutným solidárním

a pro armádu katastrofálním způ-

sobem to netušil snad v celé říši

nikdo Také na Slovensku oče-

kává se ruské vojsko 8 touhou

Když přišli Rusové do sloven-

ských dědin v Zcmplínské stolici

důstojníci se důvěrně ptali kdo je

jejich nepřítel a lidé slovenští od-

pověděli že maďarští židé-krčmá--
ři

anebo kupci Rusové nikomu

neubližují ale když se Slováci vy-

pořádají s těmito pijavicemi při-

mhouří obě oči Rroto také se

připisuji násilnosti na židech Ru-

sům alo pravda to není Rev Ši-

ška zpovídal mnoho umírajících
Rusů 9 kterými se dosti dobře

smluvil

Kuské šrapnely jsou svým účin-

kem strašlivé Když padne takový

šrapuel před Rakušany zasype
hlínou celý oddíl Rcv Šiška byl

také návštěvou u arcibiskupa Čer-

nocha známého slovanského

Dva švakři rev Šišky
už v bojích padli dva bratři byli

ranění ale vrátili se na frontu

NEVALNÝ ÚSPÉCH KONGRE-

SU V PAR12I

(1'ťivodni (iiiit KiirrcHjmmleiiíiií Kmi

ceUř Bvaxu č'nko iuiitTÍ'k_vch

ZuniuliHtu)

Pwřiž ' února Konference

zahájena byla s nejlepšími nadě-

jemi ve zdar kongresu Sešli jsme
se v Pulais Koval k přátelské ve-

čeři Delegáti ze Švýcarska Ame-

riky I tu! tť a jiných zemi ještě

nebyli přítomni Rylo třeba vy

lidit jim dříve průvodní listiny

aby mohli překročit hranice Pří

j

'
lomní byli profesor Denis za A

meliku za Iondui Sýkora Kope

eký Stanislav za Moskvu Ilor-Uk- v

za Paiíž Crkal Javunk Ma

šin Chalupecky lei venku lackl

Syrový Klepal Veselý a upek

lavůrek jako pieďed1 promluvil
uvítací řeč Pak mluvil Horský a

Capvk Pani Horská promluvila

i

1'aní fondová lloříeová vypra-

vovala v Nár Listech Myla jsem

v zemské nemocnící v linie a cho-

dila od lůžka k lůžku tak jak tu

b eli (!eši 1'oláeí Němci Ruso-

vé Uhři Italové ald a hleděla

knihami novinami cigaretami
neb pohlednicemi raněným chvil-

ku zpříjemnili tak jak jest to po-

vinností iiáa žen nehledíc na ná-

rodnost A tu ml vyprávěli ranč

ní ť!eší o jedné dámě která
v minulých dnech nemoc-

nici aby rozdávala květiny I)ala

jednu též raněnému Rusovi ale

když dle jeho poděkování sezna-

la že jo to Rus opět mu ji vytr-

hla Měl prý plné oči slzí Toto

jednání odsuzovali skoro všichni

ranění i ošetřovatelky Jknř
jenž se o tom později dověděl

řekl že by byl onu dámu požádal

aby odešla a zbytečně pacienty
nerozčilovala — Tolik řekly no

viny jež v Rakousku nesmí říci

(Mílou pravdu A paní liiiudová- -

llořicova osobně přiznala ze ta

dáma byla Němka A kdo ji tak

vychovali Německá kultura

Kolem 1'řcrova a Prostějova v

hanáckých dědinách dostali raně-

ní ať byli ďa ví z kterého konce

světa ve vlacích jíst a pít co do

bří lidé přinesli V 1'rostejove

jedna panímáma přinesla velký
koš koláčů a podávala je raněným
do vagonu leden ze staničních

úředníků Němce povídá jí láma

nou češtinou "Tam do toho okna

nedáváte tam sou sami nepřát-
eli" Ale milá matička podívala se

rosol ut ně na nezvaného "nepřá
tele" její svobody jednání a pak

spustila: "Ve poslóchéto sleďto

se! Co pak to neso lidi? lo je mo

je a můžu to duť komu chco" —

Pozdvihla koš až k oknu vagonu

raněnými Rusy obsazenému a

vzdorně ještě pohlédnuvši na své-

ho "nepřítele" zavolala: "Chlap-
ci a just si vemte 1"

RAKOUSKO VYPOVÍDÁ AME-

RICKÉ PŘÍSLUŠNÍKY

Pan Josef Vaniš z Clevelandu

americký občan přijel v sobotu

lodí Niew Amsterdam a předložil
našemu zpravodaji doklad jak
byl rakouským úřadem donucen

opustit do tří dnů území Cislaj-tani- e

aniž by bylo podstatného

nějakého důvodu k jeho vypově-

zení Onen doklad doslovně

zní:

(' k okresní hejtmanství v Par-

dubicích Číslo 10") 1

l anu Josefu Vanišovi

americkému příslušníku
Koudelce ě 8 u Holic :

V základě normálního výnosu
e k místodržitelství pro král če-

ské ze dne ]! října 1 8S" č 7í)r7:i

vypovídám Vás z území všech na

říšské rudě zastoupených zemí a

poukazuji Vtus ve třech dnech ú

zemi jmenovaná opustili
(? k okresní hejtman :

Nápravník
Pana Vuniše tuková náhlá

samozřejmé velice poško
tlila neboť dostav míněny vy no- -

V sobotu o 11 hod itopoledlio HU

hejtmanství v Pardubicích musil

neprodlené jeti do Prahy na kon

salát a ísaiidit si nejnutnějši věei

a opatření neboť v Rakousku řa
nechal itiiHleinó zařízeny hostinec
s hopodaititu v ctné "0010 ko

t tni a asi akrů ph V neděli

UŽ 1 domova odjUdol V líakoil

ku pobyl toď l rok a l luésiee v

Aim-rio- jsa tlioi 's b t byl od

II bt

DO Bii

s2řii

JV Htw# K"1 Mru! t

i

i í

C H Kubát
právník a vtřtjný notář

oboru svém zkušený Spolehli-

vý zástupce ti vfiech soudů

403 Barker Block 15 a Fanuro
Tel Douglas 6807 Omaha Ncbr

Dr Olga Šťastna
—LÉKAŘKA—

tia 2231 Jlžnl 16 ul Omaha

Teltfon: Tyler 2103

Úřad ni hodiny: Od 2 do S hod odp

kuždý den mimo iindfill

V úterý a v patek tftí vefter od 7 do

8 hodin
Zvlafitni potornont věnuje nemocím

ten a dítek 5Hf

Novákův Olej

vyléčí Rcvmalismus

rychle a jislě!
TkaU e m titu © lnU U h Kýlu tímto náiitym

OldKtlII vylřťcHU V oftUiltll h 0 Ittlmh
NrinÁ-l- í ho vaé lékárník im iikUtií tté
oftmu iiÁin 1 n ( iVttou Uh vlie
UUn Nuvk ť iM So AlUia Av

( IlU Ad II III

nich dopiMiiic illustrova-nycl- i

listu ittd Laskavý nás pru
sudce upozorňuje nás lul oxunto- -

cciiý ubrázck : panák matovaný

bure u vini tužkami To některý
malý aiaciick kluk poslal co

měl iiejkrásuějMho Snad sám

kreslil Miad tbstal od někoho a

scuáal svťij poklad až priiU
shilka 1'ak dd své ncjtiutcjši —

opuiutltc v stav ku s nitrem na

IněliMu ladisllis nu peeit
I i

jste vrtli temčť Že lidskost a

koueit ziniťel ale teď udíte

isutt A toto cd Hni budí Ve VÍU

nu ptiiimlmii piciiéslí se řv

hnif iiiiě(i d duby muu

ViUrany obliřj ťb dv a %hu
i Iv jisiv ťanecha j dojem na

(ilie lub Je U otdtéej llékv-h-

aubam lot UMlky HUiUclky

h itllčlc di' lirts' jest liapl

iiénaiaUm Tikoč kMhVjc tra

í ni e spaní a j'ai UU v IkíU

mU pi bdčnt Jt t V InUkě

p Mť litill tUnwl i J' l IHI

lajeme Vvbas pí l ctee--t tsthuta

s hU' ptH$ m '1hu MúKVíiy uhlí-iV-
)

huUnv n bltdy lu nu! ih

uv Ca t lsU liisíiH d4b V)

itbU ni ni dli Uhv D' iN ír

SlOUSTA trUSOttr-N-A BOMBAMI

v zájmu sVe rodné mé Slovácka

Horsky přimlouval o tu česko

slovenskou vájetnnosl Prof Ie-ni- s

tlokaíovitl l'tom Jo v piípa
ilě lteodvis!itt českých rfoltd ma

bvt juhrmtto tWiitt nejeti a i po

Omíij nýhrJ Videu sami le

dující den ahájd sehůii preďwtbl

Javůrek postavili se d U w '

S v eir a Itrdv 4ii Stanov V

Námliú Kudy tibei ťVsko Moveu

kveh byly eíivi!eny Vo biit
Ulit vk iodoK k vbistui pri
Ol k Vbč dvtiirtivuOo vhoru
hsU ktstitov fc hvďleiiyeh S hu

4 l yl lo plentlU V om dvoil dd'
UMÍ auhekyvU l!yb vyivčlU
no jeu i čao'( A UAuaio
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uunyeh pluků a UU prwU Uu

kůlu O jukyeh deettuovaidch čv

kkťh 4uki koloAly uUt ah
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0 Uuh vyilovuj nejvčUi
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